



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
CNPJ 92.406.180/0001-24

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 29/2023 - Tomada de Preço nº 3/2023.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 29/2023, Tomada de Preço nº 3/2023, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: ORSO E KUMPEL LTDA - ME - 26835882000107						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	M2	DADOS PRELIMINARES		845,04000	845,04
1.1	2,88	M2	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M		196,20000	565,06
1.2	24,00	M2	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO.		10,00000	240,00
1.3	2,00	M2	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO.		19,99000	39,98
2	1,00	M3	FUNDAÇÃO: BLOCOS E VIGAS BALDRAMES		17.498,10000	17.498,10
2.1	8,20	M3	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS).		104,28000	855,10
2.2	15,20	M2	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES.		117,28000	1.782,66
2.3	385,00	KG	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - CORTE, DOBRA E MONTAGEM.		16,23000	6.248,55
2.4	10,50	M3	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA ? LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.		820,17000	8.611,79
3	1,00	KG	ESTRUTURA-PILARES E VIGA		124.818,09000	124.818,09
3.1	28,00	M2	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM.		172,80000	4.838,40
3.2	42,20	KG	ARMAÇÃO DE VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM.		14,33000	604,73
3.3	115,00	KG	ARMAÇÃO DE PILAR DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM.		12,14000	1.396,10
3.4	47,50	KG	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM.		16,55000	786,13
3.5	3,00	M3	CONCRETAGEM DE PILARES E VIGAS, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.		750,91000	2.252,73
3.6	3.000,00	KG	PILAR METÁLICO PERFIL LAMINADO OU SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES SOLDADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.		25,06000	75.180,00
3.7	1.600,00	KG	VIGA METÁLICA EM PERFIL LAMINADO OU SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES SOLDADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.		24,85000	39.760,00
4	1,00	UN	OBRAS COMPLEMENTARES		22.838,80000	22.838,80
4.1	30,00	M2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA		65,24000	1.957,20

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
4.2	29,00	UN	LETREIRO - LETRA EM CAIXA DE ZINCO, H= 50CM		221,00000	6.409,00
4.3	30,00	M2	REVESTIMENTO EM PEDRA QUARTZITO OU CALCARIO LAMINADO, CACO, TIPO CARIRI, ITACOLOMI, LAGOA SANTA, LUMINARIA, PIRENOPOLIS, SAO TOME OU OUTRAS SIMILARES DA REGIAO, E= *1,5 A *2,5 CM		178,12000	5.343,60
4.4	8,40	M2	PLACA EM ACM (ALUMINIUM COMPOSITE MATERIAL)		1.043,20000	8.762,88
4.5	6,00	UN	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W		61,02000	366,12
Total dos Produtos					166.000,03	

Projeto/Despesa	Há Previsão
------------------------	--------------------

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ERNESTINA, 28 de Março de 2023


RENATO BECKER
PREFEITO MUNICIPAL



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
CNPJ 92.406.180/0001-24

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 29/2023

Adjudico o Procedimento Licitatório do(a) Tomada de Preço nº3/2023, em favor das empresas vencedoras conforme constante na Ata de Julgamento e Classificação das Propostas.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

ERNESTINA, 28 de março de 2023


RENATO BECKER
PREFEITO MUNICIPAL